[image: image1.png]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	 РЕШЕНИЕ

	от  27 февраля 2025 года
	        №1(5).8

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин
 от 25 ноября 2024 года  №3(3).11
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2025 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 25 ноября 2024 года №3(3).11 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2024 год» следующее изменение:

1.1. дополнить таблицу «Перечень недвижимого муниципального имущества» в приложении №1 к решению строками следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Назначе
ние объекта
	Адрес месторасположения
	Площадь

(кв.м.)
	Кадастро
вый номер
	Способ приватизации
	Прогноз объемов поступлений в бюджет (тыс.руб.)

	6
	Нежилое помеще
ние
	нежилое

	Тульская область, Алексинский район, город Алексин, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.6, помещение 65
	49,6
	71:24:020103:2215

	159-ФЗ
Преимущественное право выкупа
	1 558,00

	7
	Нежилое помеще
ние
	нежилое

	Тульская область, Алексинский район, город Алексин, ул. Болотова, д.8
	9
	71:24:020333:1530

	159-ФЗ

Преимущественное право выкупа
	237,00

	8
	Нежилое здание
	Нежилое, объект культурного наследия регионального значения  «Бывшая усадьба Пасхаловых»; здание находится в неудовлетворитель
ном состоянии
	Тульская область, Алексинский район, пос. Колосово, ул. Мира, д.1
	1214,5
	71:01:010209:378
	конкурс
	    0,001

	9
	Здание КТП-172 с  земельным участком
	Сооруже
ние комму
нального хозяйства;
для размеще
ния объектов транспор
та
	Тульская область, г. Алексин, по ул. Городская дорога, в районе мостового перехода
	    1750

	71:24:040102:112
71:24:040102:113

	торги
	200,0

	10
	Здание КТП-19 с  земельным участком
	Сооруже
ние комму
нального хозяйства;
предоставление комму
нальных услуг
	Тульская область,
 г. Алексин, в районе ул. Ломоносова
	750
	71:24:020329:264
71:24:020329:280
	торги
	150,0

2. Дополнить решение приложением 3 согласно приложению  к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Орлов Ж.Б.).

 4. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
 5.  Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

город Алексин                                                                                      Э.И. Эксаренко

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования город Алексин

от 27 февраля  2025 года   №1(5).8
  Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования город Алексин

от 25 ноября  2024 №3(3).11
3. Прогнозируемый доход от приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин в 2025 году

	Источники доходов
	Доходы (тыс.руб.)

	Реализация имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Алексин
	14 000,0

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                                      Э.И. Эксаренко